
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BA TƠ 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do –Hạnh phúc 

Số: 772/QĐ-UBND  Ba Tơ, ngày 23  tháng 4 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán chi tiết nội dung 4, thành phần 3 

 Triển khai Chương mỗi xã một sản phẩm năm 2025 thuộc Chương trình  

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi Luật 

Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, 

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá 
nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 163/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021 – 
2025; 

Căn cứ Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị; 

Căn cứ Thông tư 171/2014/TT-BTC ngày 14/11/2014 của Bộ trưởng Bộ 

Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn cơ chế tài chính hỗ trợ từ ngân 
sách nhà nước để thực hiện Chương trình Xúc tiến thương mại quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 02/2015/TT-BLĐTBXH ngày 12/01/2015 của Bộ 

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định mức lương đối với 

chuyên gia tư vấn trong nước làm cơ sở dự toán gói thầu cung cấp dịch vụ tư 
vấn áp dụng hình thức hợp đồng theo thời gian sử dụng vốn nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn 

ngân sách nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 
2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 779/QĐ-UBND ngày 14/7/2022 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Đề án Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh Quảng 
Ngãi giai đoạn 2021 – 2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 62/QĐ-UBND ngày 01/4/2025 của UBND huyện về 

việc điều chỉnh một số nội dung tại Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 

23/01/2025 của UBND huyện về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện 
Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2025; 

 



 

2 

 

Căn cứ Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 08/4/2025 triển khai thực hiện 

Chương trình mỗi xã một sản phẩm trên địa bàn huyện năm 2025; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

246/TTr-NN&MT ngày 22/4/2025 về việc phê duyệt dự toán chi tiết nội dung 4, 

thành phần 3: Triển khai Chương mỗi xã một sản phẩm năm 2025 thuộc 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và đề nghị của Trưởng 
phòng Tài chính – Kế hoạch tại Báo cáo số 59/BC-TCKH ngày 22/4/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt dự toán dự toán chi tiết nội dung 4, thành phần 3: Triển 

khai Chương mỗi xã một sản phẩm năm 2025 thuộc Chương trình mục tiêu quốc 

gia xây dựng nông thôn mới, như sau: 

1. Tổng kinh phí: 180.000.000 đồng. (Một trăm tám mươi triệu đồng). 

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm) 

2. Nguồn kinh phí thực hiện: Tại Quyết định số 62/QĐ-UBND ngày 

01/4/2025 của UBND huyện về việc điều chỉnh một số nội dung tại Quyết định 

số 11/QĐ-UBND ngày 23/01/2025 của UBND huyện về việc phân bổ kinh phí 

sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

năm 2025. 

Điều 2. Trưởng phòng Phòng Nông nghiệp và Môi trường có trách nhiệm 

quản lý, sử dụng kinh phí đúng quy định, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả; thực hiện 

thanh, quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành của Nhà nước và thực hiện 

đầy đủ các nội dung kiến nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch tại Báo cáo số 

59/BC-TCKH ngày 22/4/2025.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các Phòng: Tài 

chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và Môi trường; Trưởng phòng Giao dịch số 22 – 

KBNN Khu vực XII và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- VP HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT + TCKH(Tâm). 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 Phạm Giang Nam 

 


		2025-04-26T14:33:48+0700


		2025-04-26T16:40:45+0700




